[image: image1.png]

                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  р.п. Краснозерское

от 02.05.2012                                                                                                           № 698

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку  рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций, утверждённый  постановлением  администрации Краснозерского района Новосибирской области № 230 от 09.02.2012

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку  рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций, утверждённого Постановлением администрации Краснозерского района Новосибирской области  № 230 от 09.02.2012  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку  рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций утверждённый постановлением администрации Краснозерского района Новосибирской области № 230 от 09.02.2012 :

- пункт 2.4.2. Административного регламента  изложить в новой редакции:

«2.4.2.Предоставление муниципальной услуги  в части аннулирования разрешений на установку рекламных конструкций осуществляется:

1) в течение месяца  со дня направления  ему владельцем рекламной конструкции уведомления в письменной форме о своём отказе от дальнейшего  использования разрешения;

2) в течение месяца с момента направления ему собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция,документа,подтверждающего прекращение договора,заклюмежду таким собственником или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции.

3) в случае, если в течение года со дня выдачи разрешения рекламная конструкция  не установлена.

4) в случае если рекламная конструкция используется не в целях распространения рекламы, социальной рекламы.

5) в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку  и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований,установленных  частями 5.1.-5.7 статьи 19 Федерального закона «О рекламе», либо результаты аукциона  или конкурса признаны недействительными  в соответствии с законодательством  Российской Федерации.

6) в случае нарушения требований, установленных частями 9.1 и 9.3 статьи 19 Федерального закона «О рекламе»

- абзац 1 пункта 2.9. Административного регламента  изложить в новой редакции:

«2.9. За выдачу разрешения на установку рекламной конструкции заявителем уплачивается государственная пошлина в размерах и порядке, установленных законодательством Российской Федерации  о налогах и сборах ( в соответствии с п.п. 105 ч.1 ст. 333.33 Налогового  кодекса Российской Федерации за выдачу разрешения  на установку  рекламной конструкции государственная пошлина уплачивается в размере 3000 руб.)»

2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Краснозерского района Новосибирской области     (Семёнова О.А.) обеспечить публикацию данного постановления в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Краснозерского района Новосибирской области».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Краснозерского  района                                                                          А.В. Баев

Н.В. Парфёнова

41-471